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TIIVISTELMÄ 

 

Minna Canthin talo ry on yleishyödyllinen, aatteellinen yhdistys, jonka tavoitteena 

on rakennuttaa Kanttila kulttuurin käyttöön. Muutos- ja korjaustyön valmistuttua 

yhdistys ylläpitää Minna Canth -akatemiaa, joka vaalii Minna Canthin henkistä 

perintöä tukemalla sananvapauteen ja tasa-arvoon liittyvää toimintaa eri 

muodoissaan.  

 

Tavoitteita toteuttaakseen Minna Canth -akatemia koordinoi kansainvälistä tieteen ja 

taiteen residenssiohjelmaa Kanttilassa ja tulevaisuudessa koko Itä-Suomen alueen 

residenssitoimintaan soveltuvien taide- ja kulttuuritilojen osalta.  Kanttilassa tulee 

sijaitsemaan seitsemän majoitustilaa, viisi työtilaa, Minnan Salonki, kahvila-

ravintola ja ullakolla esitystila. Residenssitoiminta on kulttuurikeskuksen Kanttilan 

toiminnan ydin. 
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1. JOHDANTO 

 

Minna Canthin talo ry on yleishyödyllinen yhdistys, joka 

ylläpitää Minna Canth -akatemiaa, joka vaalii Minna Canthin henkistä perintöä 

tukemalla sananvapauteen ja tasa-arvoon liittyvää toimintaa eri muodoissaan.  

 

Tavoitteita toteuttaakseen Minna Canth -akatemia koordinoi kansainvälistä tieteen ja 

taiteen residenssiohjelmaa koko Itä-Suomen alueella. Residenssikeskuksen eri puolille 

maailmaa suuntautuvat yhteistyöhankkeet nostavat pitkällä aikavälillä myös Kuopion 

kansainvälistä tunnettuutta vireänä kulttuurikaupunkina.  

 

Ammattimaisesti tuotettu, yhteisöllisyyttä rakentava ja kansainvälisesti toimiva 

residenssitoiminta on yksi tärkeimmistä keinoista kehittää taiteen ja tieteen liikkuvuutta 

ja toimintaedellytyksiä. Residenssi tarjoaa tukitoimintoja myös olemassa oleville 

taideinstituutioille, paikallisille kulttuuriyhdistyksille ja taiteen ammattilaisille.  

 

Kanttilassa tulee sijaitsemaan seitsemän majoitustilaa, viisi työtilaa, Minnan Salonki, 

kahvila-ravintola ja ullakolla esitystila. Residenssitoiminta on kulttuurikeskus Kanttilan 

toiminnan ydin. 

 

Kanttila on kulttuurihistoriallisesti ja valtakunnallisesti merkittävä kohde, vanhimmilta 

osiltaan vuodelta 1820. Rakennuksessa on sijainnut Sisä-Suomen ensimmäinen 

kirjakauppa (1820-1846) ja Minna Canthin koti ja liiketila (1854 -1897). 
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2. KANTTILA VAPAUDEN TALO 

Kanttilan Vapauden talo on hanke, jossa asioille tarjotaan koti. Kanttilaan perustetaan 

risteys tiedolle ja taidolle, tieteelle ja taiteelle, aivan kuten Minna Canthin perinnölle 

luontevaa onkin. Canth jos kuka yhdisti toiminnassaan kaupankäynnin ja kestityksen, 

luovan ilon ja konkreettisen huolenpidon ajan virtauksiin ja ankaraan työhön. Kahvi, 

keskustelut ja uusimmat tuulet tieteessä, taiteessa ja yhteiskunnan eteenpäin menossa 

olivat Kanttilassa yhtä ja samaa. Näin on myös tulevaisuudessa. 

Kun tieteen keskustelut, residenssit ja esitykset, tapaamiset jaa törmäämiset alkavat 

tapahtua Kanttilassa, ne eivät voi tapahtua missään muualla - syntyy Kanttilan tavat, 

Kanttilan luonne, Kanttilan henki.  

 

Kun asioille tarjotaan paikka, asioilla on tapana alkaa tapahtua: Ei Suomeen turhaan 

ole suurella vaivalla rakennettu teatteritaloja ja konserttitaloja, yrityskyliä ja 

yliopistoja.  Niiden rakennukset ovat tuiki tärkeinä konkreettisia esityksiä siitä, mikä 

meille on tärkeää. Kerran rakennettuina niiden sisään on alkanut kertyä sitä sellaista, 

jota paikan luonteeksi ja hengeksi sanotaan.   

 

Asioilla on oltava niille pyhitetty oma tila, muutoin niin ajattelu kuin kokemuskin 

hajoavat taivaan tuuliin ja muuttuvat osaksi hälinää. Vain paikoissa asiat kehkeytyvät, 

kehittyvät pikkuhiljaa ja synnyttävät uutta. Tässä tämä on, tulkaa tänne - rakennus on 

kutsu, jota ihmiset tottelevat. Paikkojen luonne syntyy siellä toimivista ihmisistä ja sinne 

perustetusta toiminnasta, mutta toimintaa, jonka luo voisi mennä ei ole, eikä sitä tule, 

ennen kuin sitä varten on olemassa ovi, joka avataan. Tieto on kuollutta kunnes se 

herää ihmisten välisessä kanssakäymisessä. Kukaan ei ole saanut uutta ideaa tyystin 

muista erillään: kaikki inhimillinen kasvaa ja kehittyy vaihdossa.  

 

Juuri tällaiseksi vaihdon paikaksi syntyy uusi Kanttila. Sen piiriin ovat tervetulleet niin 

uutiset tieteestä kuin taiteestakin, ja sen seinien sisällä saa syventää yhteistä 

ymmärrystä. Niin kuin Kanttilan kamareissa syntyi tuoreita käsityksiä ja yhteistä 

ponnistusta ennen, niin siellä käy myös tulevaisuudessa. Keskustelut, viipymiset, 

törmäykset tuottivat näkemystä silloin ja tuottavat sitä edelleen. Kun vieras tuodaan 

tutun piiriin ja tuttu altistetaan uudelle, syntyy tuore totuus - näin oli silloin ja näin oli 

nyt. (Kaarina Hazard, 2021) 
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3. MINNA CANTH -AKATEMIA 

Minna Canth -akatemian residenssiohjelma keskittyy sananvapauden, ihmisoikeuksien, 

tasa-arvon ja demokratian sekä taiteen ja yhteiskunnan suhdetta käsitteleviin teemoihin. 

Tämän lisäksi Minna Canth -akatemia verkostoineen ja yhteistyökumppaneineen 

koordinoi residenssiohjelmia. Näihin  keskittymällä Kanttila rakentaa kansainvälistä 

profiiliaan ja erottuu muista toimijoista.  

Residenssi tarkoittaa tieteen ja taiteen toimintaa, jonka aikana henkilön, ryhmän tai 

yhteisön työskentelytila, aika ja tapa poikkeavat tutusta ympäristöstä ja rutiineista.  

Residenssissä oleminen on irroittautumista arkipäivästä, keskittymistä luomiseen ja 

tutkimiseen. Se on kokeilemista, yhteisöllisyyttä, uusia avauksia ja työskentelyä 

uudessa, ei tutussa ympäristössä. 

Kanttila edistää keskeisen sijaintinsa avulla taiteen kentän kehitystä ja 

yhteistyömahdollisuudet kansallisen taidealan toimijoiden ja kansainvälisten 

residenssitoimijoiden kesken kehittyy. Kanttila on Kuopion ensimmäinen 

ammattimaisesti toteutettu residenssiyhteisö, keskittäminen samoihin tiloihin tuo 

merkittäviä synergiaetuja.  

Minna Canth muutti maailmaa näytelmillään. Kanttila mahdollistaa taiteilijoiden 

toteuttaa uusia työnkuvia erilaisissa hybridituotannoissa. Se tarjoaa perinteisen 

kulttuuritoiminnan rinnalle taiteen ja tieteen käyttö- ja tekotapojen kehittämisen 

digitaalisissa ympäristöissä.   

Minna Canth -akatemian toiminta-alustat ovat 1) Minnan koti 2) Minnan näyttämöt 3) 

Minnan salonki ja 4) Minnan verkostot. 
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4. MINNAN KOTI 

Minnan koti tarjoaa residenssitoimintaan seitsemän majoitushuonetta ja viisi työtilaa. 

Oma residenssiohjelma keskittyy sananvapauden, ihmisoikeuksien, tasa-arvon ja 

demokratian sekä taiteen ja yhteiskunnan suhdetta käsitteleviin teemoihin.  

 

Tämän lisäksi Minna Canth -akatemia verkostoineen ja yhteistyökumppaneineen 

koordinoi residenssiohjelmia. Vuokratilat on suunnattu ensisijaisesti taiteen ja tieteen 

toimijoille. Kaikki residenssijaksojen väleihin jäävät majoitusyöt suunnataan yleisille 

markkinoille, turisteille, kumppanimajoittujille tai työtiloiksi. Tilojen varaustilanteen 

tarkasteluun, vuokraukseen ja maksuliikenteeseen tarjotaan useita vaihtoehtoja. 

innan koti tarjoaa residenssitoimintaan seitsemän majoitushuonetta ja viisi työtilaa.  

4.1. Majoitustilat  

Kalustetuissa huoneissa on oma kylpyhuone, minikeittiö ja älykäs kulun- ja 

lämmönvalvonta. Huoneet soveltuvat monipuoliseen kulttuurikäyttöön lukuun ottamatta 

voimakkaita hajuja, ääniä tai tulta sisältävää työskentelyä.  

Residenssihuoneet on nimetty Minna Canthin lasten etunimien mukaan. Anni (16 m²), 

Elli (17 m²), Hanna (17 m²), Maiju, (19 m²), Jussi (19 m²), Pekka (19 m²), Lyyli (34 m², 

esteetön).  Yksi huone sijaitsee alakerrassa, sisäpihan puolella, muut osastoituna 

toisessa kerroksessa siten, että huoneita voidaan yhdistää väliovilla. 

Residenssitoiminnan taiteilija/tutkijavolyymi on n. 20-30 henkilöä vuodessa ja se 

keskittyy syys- ja kevätkauteen. Tänä aikana neljä taiteilijaa tai tutkijaa työskentelevät 

keskimäärin kahden kuukauden mittaisen ajan residenssissä. Kolme muuta majoitustilaa 

vuokrataan kulttuuri- tai majoituskäyttöön. Kaikki huoneet ovat vuokrattavissa myös 

vapaille markkinoille.   

Residenssitarveselvityksen ja kyselyjen perusteella Kanttilan toimijat tulevat olemaan 

yritykset, järjestöt, kulttuurialan yhdistykset, residenssitaiteilijat ja heidän yhteisönsä, 

tapahtumaorganisaatiot, Kuopion kaupunki, Itä-Suomen yliopisto, yksityiset taiteilijat ja 

yhteisöt. Kanttilaa vuokrataan myös yksityistilaisuuksiin ja juhlatilaisuuksiin.  
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4.2. Työtilat 

Kanttilaan rakennetaan monitoimitiloja, jotka soveltuvat työ-, harjoitus- ja 

kokoontumistiloiksi. Tiloissa on normaali huonekorkeus, siirrettävät kalusteet ja 

esteetön sisäänpääsy kulunvalvonnalla. Työtilat toimivat taiteilijoiden ja tutkijoiden 

työtiloina, yhteisöjen kohtaamistiloina sekä yhteisöllisinä opiskelutiloina. Tilat eivät 

sovellu kovien materiaalien, hajua tai melua vaativien taidetöiden tekemiseen. 

Kanttila edistää keskeisen sijaintinsa avulla taiteen kentän kehitystä ja 

yhteistyömahdollisuudet kansallisen taidealan toimijoiden ja kansainvälisten 

residenssitoimijoiden kesken kehittyy. Kanttila on Kuopion ensimmäinen 

ammattimaisesti toteutettu residenssiyhteisö, keskittäminen samoihin tiloihin tuo 

merkittäviä synergiaetuja. 

Työtilat on nimetty Minna Canthin rinnalla yhteiskunnalliseen keskusteluun 

osallistuneiden, Kuopion naisintelligenssin mukaan Betty (12 m²) Elisabeth (15 m²), 

Selma (17 m²), Hilda (29 m²), Lydia (39 m²).  

5. MINNAN NÄYTTÄMÖT 

Kanttilan ullakolla sijaitsee nykyaikaisella esitys-ja etäyhteystekniikalla varustettu  70 

m²:n kokoinen muunneltava esitys-, juhla-, ja tapahtumatila, johon on suunniteltu  

tarkkaamo ja monipuolinen  valo/ääni/videotekniikka.   

Tilassa voi järjestää konsertteja, näytelmiä, runoiltoja tai tapahtumia. Esityksiä voi 

seurata livenä ja samaan aikaan Minnan kanavan kautta. 

Ohjelmisto voi olla vierailuista koostuva, Minna Canth -akatemian omaa tuotantoa tai  

kumppanien kanssa tuotettuja. Ohjelmisto kuratoidaan, ohjelmavalinnoissa rohkaistaan 

uusiin avauksiin ja esitystoimintaa tarjotaan myös eri kielillä. Ohjelmistossa on aina 

Minna Canth -monologi, joka on tilattavissa tilaisuuksiin ja juhliin sekä vuosittain uusi 

sovitus Canthin näytelmästä, Minnan tuotannosta tai teemasta.  
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6. MINNAN SALONKI  

Kuuluisa Minnan Salonki 22 m²  ja ruokasali 33 m²  lavastetaan yhtenäiseksi, 

historialliseksi kokonaisuudeksi kirjojen, kuvien ja AR -teknologian avulla. Nämä 

huoneet kertovat niin Minna Canthin, tasa-arvon kuin sananvapauden historiasta. Täysin 

uniikit käyntikohteet ovat avoinna ympärivuotisesti ja ovat sekä yleisölle suunnatussa 

pääsylipullisessa näyttelytilakäytössä että vuokrattavissa yksityiskäyttöön. 

6.1.  Näyttelytilat 

Minnan Salongin ja ruokasalin vieressä sijaitsee taidenäyttelytila Anna.  Kaksi muuta, 

Venny ja Ellen sijaitsevat rakennuksen Snellmaninpuiston päädyssä. Näyttelytilat on 

nimetty kuvataiteilijoiden Anna Sahlstén (55 m²), Venny Soldan - Brofeldt ( 35 m²) ja 

Ellen Thesleff  ( 28 m²) mukaan. Näyttelytiloja koordinoi Minna Canth -akatemia 

yhteistyössä kumppaniverkostojensa kanssa ja ne on suunnattu niin alueen taiteilijoille 

kuin residenssitoimijoille näyttelytiloiksi.  Kesäaikaan toteutetaan myös ulkonäyttelyitä, 

joita sijaitsee koko Vanhan Kuopion ja sataman alueella laajentuen Kallavedelle.  

Poikkitaiteellisen ja tieteellisen näyttelyformaatti mahdollistaa tekijöille uniikkeja 

toimintaympäristöjä. 

7. MINNAN VERKOSTOT 

Minnan verkostojen kautta kulttuuri toteutuu Kanttilasta käsin hyvin laaja-alaisesti. 

Kanttilan verkostoon kuuluu lukuisia residenssipalveluja tuottavia toimijoita. Taiteen, 

tieteen ja residenssitoiminnan lisäksi Kanttila muodostaa Vanhan Kuopion alueen 

ytime, jonka aktiviteetteihin kuuluu tapahtumia, juhlia, seminaareja, kokouksia, 

opiskelua jne. 

8. MINNAN KAHVILA JA TAPAHTUMATILA 

Koko Kanttilan ensimmäinen kerros avautuu isoilla ikkunoilla Snellmaninpuistoon. 

Kahvila-ravintola (77 m²)  yhdistyy  Elina tapahtumatilaan (78 m²), missä sijaitsee myös 

matkailuinfo ja kauppa.  
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Kanttilan kulttuuritilaisuudet tarjoavat residenssitoimijoille, kuopiolaisille ja 

matkailijoille alati kiinnostavan käynti- ja juhlakohteen. Ohjelmatarjonta sisältää 

vaihtuvilla sisällöillä ja kielillä muun muassa tiede- ja filosofiakahvilan, 

pienkonsertteja, keskustelutilaisuuksia ja Kanttilakierroksen. 

9. VISIO JA MISSIO 2024–2030 

VISIO 

 

Minna Canth -akatemia vaalii Minna Canthin henkistä perintöä luomalla uutta.  

Minna Canth -akatemiassa taide, tiede ja yrittäjyys ovat aina läsnä. Se tarkoittaa taide-, 

tiede-, ja kulttuurialan toimijoiden sekä sidosryhmien kanssa tapahtuvaa vahvaa 

erikoistumista, kansainvälistymistä, kulttuurimatkailun ja jaettujen kulttuuri- ja 

residenssitilojen verkostoja ja niin kulttuurilaitosten kuin ns. vapaan kentän aktiivista 

yhteistoimintaa. 

MISSIO 

Minna Canth -akatemia edistää ihmisten tarkoituksellista kohtaamista.  Kohtaamiset 

edistävät osallistumista. Osallistuminen edistää tasa-arvoa. 

Minna Canth -akatemian kaikissa palveluprosesseissa huomioidaan digitaalisuuden 

mahdollisuudet. Näin taide-ja tiedepalvelut voivat laajentua koskemaan koko maailmaa. 

10. ANSAINTA JA RAHOITUS 

Minna Canth -akatemian tärkein tulolähde residenssipalvelu ovat yksittäiset taiteen ja 

tieteen toimijat, yhteisöt, yritykset, taidetta ja tiedettä rahoittavat organisaatiot, säätiöt ja 

yhdistykset sekä julkisen sektorin organisaatiot.  

Minna Canth -akatemia neuvottelee eri yhteisöjen kanssa residenssiohjelmien 

toteuttamisesta. Tavoitteena on saada jo rakennusvaiheessa sitoutuneita taiteen, tieteen 

ja kulttuurialan kansallisia  ja kansainvälisiä toimijoita Kanttilaan. 

Kumppanuussopimuksien tavoitteena on kustantaa kunkin kumppanin taiteilijan tai 

tutkijan residenssipalvelutoiminta. 
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Taiteen ja tieteen toimijoille tarjotaan palvelupaketti, joka  voi sisältää ennakkoon 

työryhmän tai muun yhteisön hankkimisen alueelta, työtiloja tai tuotanto- tai 

toteutusapua teoksiin tai esityksiin.  Tämä palvelu integroi tekijät alueen taide- ja 

tiedeyhteisöjen pariin jo ennakkoon ja residenssitoiminnan vaikutus laajene, syvenee ja 

saa vaikuttavuutta koko alueella merkittävästi. 

Residenssit ovat kuratoituja, ja niihin haetaan vähintään vuotta ennen residenssijaksoa. 

Minna Canth -akatemia vastaa residenssivuokralaisten valinnasta.  Yleishyödyllisen 

residenssitoiminnan  osuus Kanttilassa on vähintään 60 %  muun vuokraustoiminnan 

ollessa 40 % siten, että se tukee Kanttilan toimintaa. Kanttilan tukipalvelut Oy vastaa 

vuokrauspalvelusta. 

Muita Minna Canth -akatemian tuloja ovat eri palveluja sisältävät kannattajajäsenmaksu 

ja tapahtumatulot, kuten Minna Canth -festivaali, sananvapausseminaari ja kesäjuhlat. 

Kolme päätapahtumaa ja sesonkitapahtumatulot ( joulu, kesä) jakautuvat siten, että 

jokaisessa tapahtumassa tulee olla 200  kpl a 30 euron lippua. Keskeisessä osassa ovat 

Minnan Salongin, näyttelytilan ja Minna Canthista kertovan elämyksellisen kierroksen 

pääsylipputulot ja kanavatulot. Näyttelylipun hinta on keskimäärin 10 euroa.  

Sesonki ajoittuu touko-elokuuhun, jolloin kävijöitä on 7200 ( joka päivä 60 henkilöä). 

Syys-huhtikuussa kävijöitä 7 800 (joka päivä 33 henkilöä).  

Julkiset lähteet 

Kanttilaan haetaan toiminta- ja hankeavustuksia tavanomaisista alueellisista, 

paikallisista, valtakunnallisista ja kansainvälisistä taiteen rahoituslähteistä. Avustukset 

kohdistuvat taiteen ja tieteen residenssitoiminnan, Minnan Salongin ja Minnan 

näyttämön sisällölliseen toimintaan.  

Minna Canthin talo ry:llä on jatkuva rahakeräyslupa. Rahankeräysluvan numero 

(RA/2021/1061.  Yhdistys voi vastaanottaa lahjoituksia ja testamentteja. 

 

Kulttuuritoimialan valtakunnalliseen rahoitusmalleihin verraten on oletettavaa, että 

yhdistys voisi saada suoraa toiminta-avustusta Kuopion kaupungilta ensimmäisen 

kymmenen vuoden aikana. Avustusten rahallinen volyymi on laskeva siten, että se 

vuoteen 2034 on tarpeeton. 
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Menot 

Minna Canth -akatemiassa työskentelee yhteisöpedagogi, tuottaja-tiedottaja ja 

tuotantoassistentti sekä puolipäiväinen toiminnanjohtaja. Osa tapahtumatuotannon 

kuluista kohdistuu henkilöstökuluihin, ml. Minna Canth -näyttelijä.  

Palveluketju 

Minna Canth -akatemia keskittyy taiteen ja tieteen sisältöpalvelujen toteuttamiseen. 

Minna Canthin talo ry:n tulot koostuvat yleistoiminnan tuloista, palvelutuloista, 

jäsenmaksuista, tapahtumatuloista, kanavatuloista, pääsylipputuloista sekä toiminta- ja 

yleisavustuksista. 

 

Minna Canthin talo ry, Minna Canth -akatemia 

Tulot 

Tapahtumatulot (5 x 200 x 30€)    30 000 €  

Pääsylipputulot (16 000 kävijää)  150 000 €  

Jäsenmaksut       20 000 € 

Apurahat    100 000 € 

Yhteistyökumppanit     50 000 € 

Sponsorit      10 000 € 

Toiminta-avustus  150 000  € 

TE tuki, työntekijä     25 000 € 

Muut tulot          10 000 € 

Yhteensä    545 000 € 

 

Menot 

Henkilöstömenot   180 000 € 

Hallintokulut     20 000 € 

Yleistoiminnan kulut, tapahtumat  250 000 € 

Toimitilakulut    50 000 € 

Muut kulut     40 000 € 

Yhteensä   540 000 € 
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11. VUOSIKELLO 

Tammikuu-huhtikuu 

Taiteilijaresidenssit, yhteisötapahtumat 

Luokkaretket 

Toukokuu-elokuu 

 Kesäsesonki 

Kesänäyttelyt, tapahtumat, juhlat 

Syyskuu-joulukuu 

Taiteilijaresidenssit, yhteisötapahtumat 

Joulusesonki  

12. KANTTILAN OHJAUSRYHMÄ 

Minna Canthin talo ry:n hallitus toimii Minna Canth -akatemian taustalla. 

Minna Canth -akatemialle perustetaan oma taiteellinen ohjausryhmä, joka voi koostua 

suunnitteluvaiheen sisältövaliokunnasta. Suunnitteluvaiheessa Kanttilan 

sisältövaliokunnassa toimivat Minna Maijala, tietokirjailija, Minna Canth -tutkija, 

Mikko Roiha, ohjaaja, taiteilijaprofessori, Juha Hurme, ohjaaja, kirjailija, Kaarina 

Hazard vapaa kirjoittaja, Sirpa Kähkönen, kirjailija, Jussi Lehtonen, taiteellinen johtaja, 

näyttelijä, Jouni Tossavainen, kirjailija, Lotta Vaattovaara, näyttelijä, Kaisla 

Pirkkalainen, näyttelijä, Virpi Rautsiala, näyttelijä, Minna Canth seura, Helsinki, Terhi 

Jälänne – Kupias, kirjallisuuskriitikko ja Maria Oiva, ohjaaja, #Digiteatteri 

13. LOPUKSI 

Kuopiossa lokakuussa 2021 

 

Minna Canthin talo ry  

info@minnacanth.fi 

www.kanttila.fi 

040 538 3823 

 

mailto:info@minnacanth.fi
http://www.kanttila.fi/
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14. LIITTEET 

Kuvat ja aineistot katsottavissa www.kanttila.fi 

Arkkitehtipiirustukset, Arto Mattila 

Osana Minnan salonki -näyttelylippua Kanttilassa järjestetään sovitulla aikataululla 

Minna Canthiin liittyvää ohjelmaa: 

 

Perusopastus: 

Minna Canth -herkkä, hellä ja hehkuvainen 

Näyttelykokonaisuus tarjoaa kävijälle elämyksiä ja miellyttävät puitteet erilaisia 

esityskeinoja hyödyntäen. Äänimaailmojen, videoesitysten ja draamaopastusten avulla 

Canthn elämäntarina saadaan eläväksi ja kirjallisuus saadaan puhumaan. 

Perusopastus luo kokonaiskuvan Minna Canthista ja hänen taipaleestaan Tampeerlta 

Jyväskylän kautta Kuopioon. Se kertoo aikanasa merkittävimppin kirjailijoihin 

kuuluneesta taiteilijasta, kauppiaasta, naisten, lasten ja köyhien esitaistelijasta ja 

vaikuttajasta. Vierailun päätteeksi voi piipahtaa kahvikupposen ääreen, ostaa 

matkamuiston tai halutessaan käydä vielä virtuaalikierroksella. 

 

Räätälöityjä teemaopastuksia 

Minna Canthin Kuopio  

Minnan salonki ja koko Kanttila elävänä paikkana syventää ymmärrystä Minna 

Canthista ja Kuopion kulttuuriperinnöstä. Ajasta, jolloin Suomen tasavallasta vasta 

haaveiltiin.  Kanttilassa toimi ensimmäisen Sisä-Suomen kirjakauppa vuonna 1820.  

Vuodesta 1853 Kanttilassa toimi kauppa ja vuoden 1883 kauppakalenterin tietojen 

mukaan Minna Canthin kauppaliikkeen lisäksi Kuopiossa toimivat sekatavara-

kauppiaina G. Ranin, Birger Hallman, H.Saastamoinen ja H. Lignell – kaikki 

tunnistettavia nimiä nykyisinkin. 

Minna Canthin perhe 

Kierroksella paneudutaan leskeksi jääneen Minnan Kuopion vuosiin ja siihen, miltä 

Kanttila näytti ja keitä kaikkia Kanttilassa asui. Opastus sisältää koskettavia tarinoita 

Minna Canthin yksihuoltajuudesta ja seitsenlapsisen perheen elämästä. 

http://www.kanttila.fi/
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Minna Canthin kirjailijan tie 

Canth oli monipuolinen sanaseppo. Hän kirjoitti kymmenen näytelmää, seitsemän 

novellia, kertomuksia, lehtiartikkeleita ja puheita. Kanttilassa pääsee tutustumaan 

Minna Canthin teoksiin, aikalaisiin kirjoitukiin ja tavaroihin. Kierroksella valotetaan 

myös Canthin tuotantoon vaikuttaneita henkilöitä ja arjen kokemuksia. Opastuksella 

puhutaan 1800 -luvun naisen asemasta, tasa-arvon edistämisestä ja tyttöjen koulutuksen 

edistämisestä. 

Minna Canth ja kansainvälisyys 

Tällä kierroksella luodaan katsaus 1800-luvun lopun kaupankäyntiin, Minnan 

kansainvälisiin kontakteihin ja hänen aikalaisiin lehtiin, joita Minna seurasi aktiivisesti. 

Minna Canth, spritismi ja visti 

Minna Canth harrasti ystäviensä kanssa spiritistisiä istuntoja ja pelasi korttia – äitinsä 

Ulla kauhuksi jopa kirkonmenojen aikaan! Tällä pienryhmäkierroksella tutustutaan 

pelien maailmaan. 
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YDINPALVELUT/ TOIMIALA 

90 Kulttuuri- ja viihdetoiminta 

91 Kirjastojen, arkistojen, museoiden ja muiden kulttuurilaitosten toiminta 

99 Kansainvälisten organisaatioiden ja toimielinten toiminta 

841 Julkinen hallinto 

84121 Opetuksen ja kulttuuriasiain hallinto 

 

LISÄPALVELUT/ TOIMIALA 

55, 56 Majoitus- ja ravitsemispalvelut 

68 Kiinteistöalan toiminta 

N  Hallinto- ja tukipalvelutoiminta 

J Informaatio ja viestintä 

85 Koulutus 

 

KANTTILAN MUUTOS- JA KORJAUSTYÖVAIHE 

YDINPALVELUT/ TOIMIALA 

41 Rakentaminen 

71 Arkkitehti- ja insinööripalvelut 

73 Markkinointi- ja tutkimuspalvelut 
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